文書 No.EX※※-OMB0001-L
製 品 名 称
CC-Link 対応 SI ユニット
型式 / シリーズ / 品番
EX12□-SMJ1シリーズ
-1-
No.EX※※-OMB0001-L
目次

-8-
No.EX※※-OMB0001-L
型式表示・品番体系
EX120-SMJ 1
出力形式(バルブコモン極性)
1 16 点出力・シンク/NPN(プラスコモン)
フィールドバス
MJ CC-Link
バルブインターフェース
EX120 プラグイン
EX121 フラットケーブル DIN レール取付
EX122 プラグイン DIN レール取付
EX124U IP65 対応マニホールド U 側取付
EX124D IP65 対応マニホールド D 側取付
EX126D IP67 対応マニホールド D 側取付
-9-
No.EX※※-OMB0001-L
製品各部の名称とはたらき
・EX120-SMJ1
・EX121-SMJ1
・EX122-SMJ1
-10-
No.EX※※-OMB0001-L
・EX124D/U-SMJ1
・EX126D-SMJ1
-11-
No.EX※※-OMB0001-L
○端子部(スイッチカバー開放時)
No. 名称 用途
1 出力コネクタ バルブマニホールドを接続します。
2 表示・スイッチカバー
SI ユニットの状態を LED 表示します。
内部のスイッチで、局番・伝送速度などの設定を行います。
3 通信端子(DA、DB、DG) CC-Link 専用ケーブルを使用して CC-Link ラインに接続します。
4 電源端子(24 V、0 V) 電磁弁用供給電源を供給します。
5 電源端子(+24 V、24 G) 通信用供給電源を供給します。
6 FG 端子 CC-Link 専用ケーブルのシールドの接続と接地に使用します。
7 DIN レール取付金具 DIN レールに取付けるために使用します。
8 配線取出口(4 ヶ所)
通信用ケーブル、電源供給用ケーブルを SI ユニット内部で接続するために使用し
ます。
保護構造 IP65/67 を達成するために、配線の際には G1/2 サイズのキャプコンをご
使用ください。キャプコンは通信用ケーブル、電源供給用ケーブルの線径に適合
するものを使用し、規定トルクで締付けてください。配線取出口の処理を誤ると
異物等が SI ユニット内部に侵入し、SI ユニットが誤動作したり、破損したりする
恐れがあります。また、未使用の配線取出口には、防滴プラグ Ass’y
(品番：AXT100-B04A)をご使用ください。
■用語説明
No. 用語 定義
1 局数 CC-Link で接続された全スレーブ局の占有局数の合計。
2 局番
CC-Link 上のマスタ局の 0、ならびにスレーブ局に割り当てる 1 から 64 までの数。
スレーブ局は占有局数も考慮して重複しない様に割り当てる必要がある。
3 スレーブ局 マスタ局以外の局の総称。
4 占有局数
1 台のスレーブ局が使用するネットワーク上の局数。データ数に応じて 1 局から
4 局まで設定可能。リモート I/O 局は 1 局占有のみ。
5 リモート I/O
ビットデータのみ使用できる局。1 局占有のみ。
(例：デジタルユニット、電磁弁、センサなど)